PORTARIA N° 222/07

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação –
FUNDEB.“

 VALSERINA MARIA BULEGON GASSEN,  Prefeita  Municipal  de São
João  do  Polêsine,  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  no  uso  das  atribuições  nos  termos  DA  Lei
Municipal N° 532 de 20.07.2007, Art. 2º, incisos I, II, III, IV, V, VI, VII, e VIII, para um mandato
de  02 (dois)  anos,  permitida  uma única  recondução,  a  contar  de 01 de novembro de 2007,  os
seguintes membros e respectivos suplentes:

I – Representantes do Poder Executivo:

          a) Representantes da SMECDT:

 Titular – Karina Wilke
  Suplente: Claudete Steiger Henrichsen.

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:

Titular: Fátima Regina Lopes Cassol.
 Suplente: Cleonice Tessele Marchesan.

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:

Titular: Maria Estela Schio Pilecco.
 Suplente: Dionir Terezinha Donato Iop.

IV – Representantes dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Públicas:

Titular: Luciana Cera Pauletto.
Suplente: Adriane Brondani.

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas:

Titulares: Maira Salete dos Santos Sonego e Luiz Rosso.
Suplente: Jucelaine da Rocha Xavier e Marilei José Bulegon.

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

 Titulares: Fernanda Ceolin Dotto e Andréa Luciana da Rosa Rodrigues.
Suplentes: Elisangela Luiz Machado e Jocelaine Leal Rodrigues.

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Jurema Catarina Pauletto.
Suplente: Elaine Binoto Fagan.

VIII – Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Gelsa Guarienti Rorato.
Suplente: Loreci Maria Bressa.

 GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO POLÊSINE, ao primeiro dia do mês de novembro de 2007.

            VALSERINA M. B. GASSEN
          Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
        Em: 1º.11.2007.

DELISETE M. B. VIZZOTTO
     Assessor Administrativo

	“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.“
	II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
	Registre-se e Publique-se